

単 価 合 意 書

令和8年6月22日に契約したR8越辺川管内維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県東松山市松本町二丁目1番1号

氏名 伊田テクノス株式会社 代表取締役社長 檜崎 亘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		85,065,971	
除草工						
		式	1		48,851,470	
堤防除草工						
		式	1		47,294,740	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	2,871,000	10.59	30,403,890	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	203,000	39.43	8,004,290	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	14,600	92.75	1,354,150	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	287,000	10.12	2,904,440	
集草						
人力		m2	0		0	
集草						
人力		m2	22,000	22.98	505,560	
梱包						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包						
		m2	287,000	4.75	1,363,250	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	287,000	4.56	1,308,720	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	22,000	14.44	317,680	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	143,000	2.8	400,400	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	11,000	7.95	87,450	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	143,000	1.8	257,400	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	11,000	4.77	52,470	
除草処分						
		t	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	16	20,940	335,040	
高水敷除草工		式	1		1,556,730	
除草 機械式		m2	0		0	
除草 機械式		m2	147,000	10.59	1,556,730	
堤防養生工		式	1		28,002,763	
芝養生工		式	1		28,002,763	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	0		0	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2	m2	137,000	12.68	1,737,160	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬	m2	206,000	99.39	20,474,340	
除草 機械式		m2	0		0	
除草 機械式		m2	171,000	10.59	1,810,890	
集草 機械式		m2	0		0	
集草 機械式		m2	171,000	10.12	1,730,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	171,000	4.75	812,250	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	171,000	4.56	779,760	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	114,000	2.8	319,200	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	57,100	1.53	87,363	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	12	20,940	251,280	
草刈堆肥制作工						
		式	1		674,549	
堆肥制作工						
		式	1		674,549	
破碎工						
		m3	0		0	
破碎工						
		m3	103	3,325	342,475	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕込み工		m3	0		0	
仕込み工		m3	87	1,266	110,142	
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	264	687.5	181,500	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	43	940.3	40,432	
清掃工		式	1		336,064	
塵芥処理工		式	1		336,064	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	32	8,618	275,776	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	32	1,884	60,288	
処分工		式	1		1,022,752	
廃棄物等処分工		式	1		1,022,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	t	0		0	
殻処分	アスファルト殻	t	3	1,274	3,822	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	5	1,274	6,370	
混合廃棄物処分	安定型	m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型	m3	44	16,390	721,160	
枝葉処分		t	0		0	
枝葉処分		t	20	14,570	291,400	
維持修繕工		式	1		6,011,265	
維持修繕工		式	1		6,011,265	
維持修繕工		式	0		0	
維持修繕工		式	1		6,011,265	
仮設工		式	1		167,108	
交通管理工		式	1		167,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		167,108	
直接工事費		式	1		85,065,971	
共通仮設費		式	1		7,029,047	
共通仮設費		式	1		1,123,636	
運搬費		式	1		175,881	
建設機械運搬費		式	0		0	
建設機械運搬費		式	1		175,881	
技術管理費		式	1		112,798	
堆肥品質試験費		式	0		0	
堆肥品質試験費		式	1		112,798	
現場環境改善費（率計上）		式	1		834,957	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,905,411	
純工事費		式	1		92,095,018	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		27,711,510	
工事原価		式	1		119,806,528	
一般管理費等		式	1		19,843,472	
スライド足切額		式	1		-1,380,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		3,770,000	
工事価格		式	1		142,040,000	
消費税相当額		式	1		14,204,000	
工事費計		式	1		156,244,000	

単 価 合 意 書

令和 8 年 2 月 5 日に契約した R 8 越辺川管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和08年02月06日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町 3－1 2

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県東松山市松本町二丁目 1 番 1 号

氏名 伊田テクノス株式会社 代表取締役社長 檜崎 亘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		81,068,242	
除草工						
		式	1		45,961,984	
堤防除草工						
		式	1		44,509,624	
除草						
機械式		m2	2,871,000	9.88	28,365,480	
除草						
肩掛式		m2	203,000	37.76	7,665,280	
除草						
上下刃逆回転		m2	14,600	89.45	1,305,970	
集草						
機械式		m2	287,000	9.89	2,838,430	
集草						
人力		m2	22,000	22.47	494,340	
梱包						
		m2	287,000	4.03	1,156,610	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	287,000	4.47	1,282,890	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	22,000	14.15	311,300	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	143,000	2.65	378,950	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	11,000	7.52	82,720	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	143,000	1.7	243,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	11,000	4.51	49,610	
除草処分		t	16	20,934	334,944	
高水敷除草工		式	1		1,452,360	
除草						
機械式		m2	147,000	9.88	1,452,360	
堤防養生工		式	1		27,081,763	
芝養生工		式	1		27,081,763	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	137,000	12.27	1,680,990	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	206,000	96.75	19,930,500	
除草						
機械式		m2	171,000	9.88	1,689,480	
集草						
機械式		m2	171,000	9.89	1,691,190	
梱包						
		m2	171,000	4.03	689,130	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	171,000	4.47	764,370	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	114,000	2.65	302,100	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	57,100	1.45	82,795	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	12	20,934	251,208	
草刈堆肥制作工		式	1		628,139	
堆肥制作工		式	1		628,139	
破碎工		m3	103	2,965	305,395	
仕込み工		m3	87	1,211	105,357	
仕切工		m3	264	673.1	177,698	
仕上げ工		m3	43	923	39,689	
清掃工		式	1		325,216	
塵芥処理工		式	1		325,216	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	32	8,375	268,000	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	32	1,788	57,216	
処分工		式	1		1,020,828	
廃棄物等処分工		式	1		1,020,828	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	3	1,092	3,276	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	5	1,092	5,460	
混合廃棄物処分	安定型	m3	44	16,383	720,852	
枝葉処分		t	20	14,562	291,240	
維持修繕工		式	1		5,895,218	
維持修繕工		式	1		5,895,218	
維持修繕工		式	1		5,895,218	
仮設工		式	1		155,094	
交通管理工		式	1		155,094	
交通誘導警備員		式	1		155,094	
直接工事費		式	1		81,068,242	
共通仮設費		式	1		6,732,443	
共通仮設費		式	1		1,088,434	
運搬費		式	1		172,860	
建設機械運搬費		式	1		172,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		112,798	
堆肥品質試験費		式	1		112,798	
現場環境改善費（率計上）		式	1		802,776	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,644,009	
純工事費		式	1		87,800,685	
現場管理費		式	1		26,549,870	
工事原価		式	1		114,350,555	
一般管理費等		式	1		19,054,126	
業務委託料		式	1		3,695,319	
工事価格		式	1		137,100,000	
消費税相当額		式	1		13,710,000	
工事費計		式	1		150,810,000	